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Representantforslag fra stortingsrepresentantene
Kari-Anne Jønnes, Himanshu Gulati, Grete Wold,
Abid Raja og Kjell Ingolf Ropstad om å utsette end-
ringene i omregningstabeller for International Bac-
calaureate

Til Stortinget

Bakgrunn
Det har oppstått en sterk bekymring for fremtiden

til International Baccalaureate (IB) i Norge på grunn av
en ny konverteringstabell som innføres fra og med
opptaksåret 2025–2026. Det rapporteres fra Norwegian
IB Schools (NIBS) om en nedgang i elevtallet, noe som
hovedsakelig skyldes at norske IB-elever ikke opplever
rettferdig uttelling for innsatsen på grunn av måten
karakterene konverteres i Samordna opptak.

International Baccalaureate (IB) er et globalt aner-
kjent utdanningsprogram for elever i alderen 3–19 år.
Programmet tilbys på enkelte skoler i Norge og verden
over. IB-programmene inkluderer Primary Years Pro-
gramme (PYP) for barn i alderen 3–12 år, Middle Years
Programme (MYP) for elever i alderen 11–16 år og Di-
ploma Programme (DP) for elever i alderen 16–19 år.
Programmene er spesielt rettet mot elever som ønsker
en internasjonal utdanning med høyt akademisk nivå.
Ved fullført Diploma Programme (videregående) får
eleven generell eller spesiell studiekompetanse, som gir
adgang til høyere utdanning i Norge og internasjonalt.
Karaktersystemet skiller seg imidlertid fra det norske, og
det er nødvendig å omregne IB-karakterer til norske ka-

rakterer ved opptak til universitet og høyskoler gjen-
nom Samordna opptak.

I desember 2022 ble det lagt frem en ny omreg-
ningstabell for blant annet IB-diplom av Direktoratet
for høyere utdanning og kompetanse (HK-dir). Den nye
omregningstabellen ble utarbeidet av Norsk Regnesen-
tral. Direktoratet hevdet at den nye omregningstabellen
ville gi likebehandling ved opptak til høyere utdanning.
Det bestrides av IB-miljøet.

Den nye konverteringstabellen synes ikke å ta hen-
syn til forskjellen i relativ karakterfordeling for elever
med IB-diplom og for elever fra norsk videregående sko-
le. Et eksempel er at en elev som får 24 poeng i IB, vil reg-
nes om til å få karakteren 2 i alle fag i det norske system-
et, noe som ikke samsvarer med vurderingsmetodologi-
en til IB. En direkte sammenligning av poeng og karak-
terer kan forenkle forholdet mellom disse systemene
uten å anerkjenne den nyanserte prestasjonsevaluerin-
gen i IB, som inkluderer interne vurderinger og eksame-
ner, vektet forskjellig på tvers av fag.

Konsekvensen kan være at en elev fra en IB-linje har
muligheten til å komme inn på de mest prestisjefylte uni-
versitetene og høyskolene verden over, men ikke nødven-
digvis på de norske institusjonene med de høyeste poeng-
kravene. Det fremstår urimelig, og det vil ramme rekrutte-
ringen til IB-linjer over hele landet. Den nye omreg-
ningstabellen vil gjøre Norge betydelig strengere i omreg-
ningen av IB-karakterer sammenlignet med de øvrige
nordiske landene.
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I en stadig mer globalisert verden er internasjonale
ferdigheter avgjørende for å styrke Norge som en kunn-
skapsnasjon. IB-programmet utgjør et viktig supple-
ment til den norske videregående skolen og gir elever
muligheten til å utvikle de nødvendige ferdighetene for
å bidra til dette globale fellesskapet. Det er derfor avgjø-
rende at elevene som velger IB, får en rettferdig og kor-
rekt vurdering av sine prestasjoner.

Forslag
På denne bakgrunn fremmes følgende

f o r s l a g :

Stortinget ber regjeringen utsette endringene i om-
regningstabeller for International Baccalaureate som
skal tre i kraft fra opptaket til studieåret 2025–2026, og
vente med å fastsette en ny forskriftsendring til tilstrek-
kelig involvering av berørte parter er ivaretatt.

11. februar 2025

Kari-Anne Jønnes Himanshu Gulati Grete Wold

Abid Raja Kjell Ingolf Ropstad
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